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EDITAL Nº 74/2024/REI/IFTO, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA A FUNÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA PARA ATUAR NO SISTEMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO ÂMBITO DO INSTITUTO FEDERAL DO

TOCANTINS (UAB/IFTO)

 
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, reconduzido pelo Decreto Presidencial de 9 de maio
de 2022, publicado no Diário Oficial da União de 10 de maio de 2022, seção 2, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final da prova de títulos do
Processo seletivo simplificado para formação de cadastro de reserva para a função de Tutor
a Distância para atuar no Instituto Federal do Tocantins por meio do Programa Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), nos cursos de Tecnólogo em Saneamento Ambiental,
Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Tecnólogo em Gestão do
Agronegócio, Especialização em Desenvolvimento Computacional, Especialização em
Educação e Tecnologias Digitais, Especialização em Sistemas Fotovoltaicos, Especialização
em Tecnologia da Informação para Educação, Especialização em Docência para EPT
(SETEC), Especialização em Educação a Distância para a EPT (SETEC), Especialização
em Gestão para EPT (SETEC), Especialização em Gestão Escolar (SEB), Licenciatura em
Geografia, Licenciatura em Letras: Habilitação em Língua Inglesa, Licenciatura em
Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica (EPT).

 

1. DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

Quadro 2 - TD1 Agronegócio
Colocação Nome Pontuação Situação 

1º Darley Oliveira Cutrim 17.00 Classificado 
2º Thomas Vieira Nunes 16.00 Classificado 
3º Valquires Martins de Santana 15.00 Classificado 
4º Vanderlan Carneiro Dias 14.00 Classificado 
5º Eliane Regina Archangelo 14.00 Classificado 
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6º Francielly Quiteria Guimaraes
Alves

14.00 Classificado 

7º Nicolle de Carvalho Ribeiro 12.00 Classificado 
8º Amanda Cristina Lança 12.00 Classificado 
9º Rodrigo Oliveira Porto 11.00 Classificado 

10º Abrão de Sousa 10.00 Classificado 
11º Fabiano Cordeiro Silva 10.00 Classificado 
12º Flaviana Ferreira da Silva

França 8.00 Classificado 

13º Meire Vasconcelos de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

14º Juliana Maria Araujo Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

15º Camila Gonçalves dos Reis 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

16º Priscila Gonçalves Figueiredo
de Sousa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
17º Karolinne Silva Borges 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
18º Taciana de Melo Fernandes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
19º Cristiane Rodrigues de Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
20º Gilmara Linhares Ramos de

Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

21º Joab Cardoso Guedes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

22º Nadia Regina Stefanine
Milhomem 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
23º Joseane Dantas Alcântara 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
24º Marcileia Vieira Viana 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
25º Stefânia Morais Pinto dos

Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

26º Bruna Leticia Dias 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

27º Artur Viana Dantas 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

28º Thaylane Paz de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

29º Dislaine Dias dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

30º Hamilton de Barros Wanderley 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

31º Cristina Maria Maia da Fonsêca 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

32º Cibelle Christine Brito Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

33º Maira Rejane Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.
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34º Arthur Perez Colares 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

35º Elizabeth Clemente de Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

36º Deusimar Santana de Rosa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

37º Edilene Cardoso de Araujo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

38º Demison Elton Lima Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

39º Julianne Karen Duarte Rabello 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

40º Karoliny de Almeida Souza
Americo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
41º Keilla Roberta Felix Gomes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
42º Regiane de Oliveira Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
43º Zilaura Lino de Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
44º Vinicius Moteiro Benicio 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
45º Klezia Rodrigues de Avila

Rocha 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

46º Jordan Pinto Guimaraes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

 

Quadro 2 - TD2 Engenharias / Engenharia Sanitária
Colocação Nome Nota Situação 

1º Tâmara Dias Oliveira Machado 19.00 Classificado 
2º Karine Beraldo Magalhães Oliveira 18.00 Classificado 
3º Giulliano Guimarães Silva 16.00 Classificado 
4º Marcio de Lima Araujo 15.00 Classificado 
5º Vanderlan Carneiro Dias 14.00 Classificado 
6º Iane Brito Tavares 12.00 Classificado 
7º Alisson Martins Ramos 10.00 Classificado 
8º Rubens Teles Monteiro 10.00 Classificado  
9º Rodrigo Silva Dutra 6.00 Classificado 

10º Joyce Cavalcante Viana 6.00 Classificado 
11º Luana da Silva Pinto 2.00 Classificado 
12º Jordan Pinto Guimaraes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
13º Aloma Ribeiro Pires 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
14º Thays Kelly Marinho Lopes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
15º Alvaro Alves Martins 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
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16º Sara Duarte Sacho 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

17º Marcella da Costa Silveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

18º Bruna Leticia Dias 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

19º Jéssyca Cipriano Barbosa
Vasconcelos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
20º Mikaele Machado Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
21º Rothchild Sousa de Morais

Carvalho Filho 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

22º Rubens Pereira Brito 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

23º Regiane de Oliveira Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

24º Graciete Sousa Barbosa Cardoso 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

25º Luzana Nascimento Barros da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

26º Lucas Mendes Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

27º Elizabeth Clemente de Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

28º Claudia Reis Siano Rodrigues 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

29º Karla Caroline da Silva Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

30º Rachel de Moura Nunes Fernandes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

31º Ana Carolina Freire Carvalho 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

32º Genesis de Oliveira Lima 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

 

Quadro 2 - TD3 Análise e Desenvolvimento de
Sistemas  

Colocação Nome Nota Situação 
1º Fábio Silveira Vidal 19.00 CLASSIFICADO 
2º Vitor Mendes Vilas Boas 18.00 CLASSIFICADO 
3º Ramásio Ferreira de Melo 16.00 CLASSIFICADO 
4º Rodrigo Oliveira Porto 11.00 CLASSIFICADO 
5º José Mendes de Menezes Junior 10.00 CLASSIFICADO 
6º Carlos Henrique Sousa de Macedo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
7º George Silva Macedo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
8º Jader Lincoln do Nascimento 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
9º Umbelina Macedo dos Santos Filha 0.00 Desclassificado - não atendeu
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Nascimento ao item 6.2.
10º Alceir da Silva Amorim 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
11º Euzebio Martins Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
12º Vinícius de Miranda Rios 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
13º Antonio dos Santos Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
14º Daniele Vieira Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.

 

Quadro 2 - TD4 Desenvolvimento Computacional
Colocação Nome Nota Situação 

1º Fábio Silveira Vidal 19.00 Classificado 
2º Ramásio Ferreira de Melo 16.00 Classificado 
3º José Mendes de Menezes Junior 10.00 Classificado 
4º Judson Franciel Barros Silva 6.00 Classificado 
5º Van Lins de Paula 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
6º Gilvan Rodrigues Feitosa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
7º Daniele Vieira Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
8º Antonio dos Santos Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
9º Milena Pereira Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
10º Aline Diniz de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
11º Vinícius de Miranda Rios 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
12º Euzebio Martins Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
13º Umbelina Macedo dos Santos Filha

Nascimento 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

14º Jader Lincoln do Nascimento 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

15º George Silva Macedo 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

16º Leyci de Sous Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

17º Fabio Henrique Schmaltz Caetano 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

Quadro 2 - TD5 Educação e Tecnologias Digitais
Colocação Nome Nota Situação 

1º Paula Jucá de Sousa 18.00 Classificado 
2º Vitor Mendes Vilas Boas 18.00 Classificado 
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3º Darley Oliveira Cutrim 17.00 Classificado 
4º José Jorge Vale Rodrigues 17.00 Classificado 
5º Wildes Souza Andrade 17.00 Classificado 
6º Renilda da Silva Soares 16.00 Classificado 
7º Rinaldo Diniz Passos 14.00 Classificado 
8º Jhony Robison de Oliveira 14.00 Classificado  
9º Leonardo dos Santos Bandeira 14.00 Classificado 

10º Núbia MIranda Pereira Bezerra 12.00 Classificado 
11º Marcelo Wanderley de Almeida

Santos 12.00 Classificado 
12º Tayanne Cristina Fernandes Lustosa 12.00 Classificado 
13º Orismar Divino Carneiro Soares de

França 12.00 Classificado 
14º Amanda Cristina Lança 12.00 Classificado 
15º Gleidy Braga Ribeiro 11.00 Classificado 
16º Edivaldo dos Santos Junior 10.00 Classificado 
17º Ivânia Ribeiro de Queiroz 10.00 Classificado 
18º Heliara Aparecida Costa 9.00 Classificado 
19º Augusto Cesar Ferreira Barbosa 9.00 Classificado 
20º Dyego Martins Pessego 8.00 Classificado 
21º Ana Claudia Batista Cardoso 8.00 Classificado 
22º Wender Afonso e Silva 8.00 Classificado 
23º Jacira Fernandes Sousa 8.00 Classificado 
24º Flávio Ayres Marinho 8.00 Classificado 
25º Wesley Pereira da Silva 8.00 Classificado 
26º Priscilla Carvalho Pádua 8.00 Classificado 
27º Marcio Tavares Magalhaes 7.00 Classificado 
28º Weslley Rodrigo Cunha 7.00 Classificado 
29º Victor Hugo Santos Costa 7.00 Classificado 
30º Alba dos Santos Marques 6.00 Classificado 
31º Carlos Adriano Lourenço da Silva 6.00 Classificado 
32º Julia Arnor Alves 6.00 Classificado 
33º Mara Nairana Pereira Azevedo 6.00 Classificado 
34º Rodrigo Silva Dutra 6.00 Classificado 
35º Joana Darc Vaz da Silva 6.00 Classificado 
36º Thiago Oliveira Santos 6.00 Classificado 
37º Dayane Ferreira de Sousa 6.00 Classificado 
38º Ana Cláudia Agostinho Borges

Dias 6.00 Classificado 
39º Ivoneide Pinto Cerqueira 6.00 Classificado 
40º Francisco dos Santos Silva 5.00 Classificado 
41º Saturnina Soares de Carvalho

Ferreira 5.00 Classificado 
42º Edson Nunes Araujo 5.00 Classificado  
43º Marciano da Silva Amorim 4.00 Classificado 
44º Juliana Sousa Rocha 4.00 Classificado 
45º Natália Pinheiro da Silva 1.00 Classificado 
46º Jheniffer Vieira de Almeida 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
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47º Inara Brito Tavares Rodrigues 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

48º Melie Fernanda Almeida de Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

49º João Felipe da Silva Azevedo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

50º Janilce Rodrigues dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

51º Elizabete Nonato Ferreira Lima
Cunha 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
52º Edilson Barros de Macedo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
53º Gustavo da Silva Teles 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
54º Diogo Piassá das Mercês 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
55º Marli Maria de Andrade 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
56º Fabio Henrique Schmaltz Caetano 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
57º Marta Roseli Pereira da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
58º Leyci de Sous Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
59º Wannida Cavalcante da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
60º Priscila Alves de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
61º Cejane Vieira Borges 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
62º Denize Lemes de Menezes Teixeira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
63º Artur Viana Dantas 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
64º Giselle Carmo Maia 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
65º Carlos Henrique Sousa de Macedo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
66º Jose Mario Barros Guimaraes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
67º Walisson dos Santos Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
68º Mauricio Holanda Ramos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
69º Alceir da Silva Amorim 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
70º Leonardo Luiz da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
71º Francisco Damiana 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
Desclassificado - não atendeu ao
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72º Sueni Lopes Fontoura 0.00 item 6.2.

73º Ana Beatriz Ferreira Milhomen 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

74º Valtuir Soares Filho 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

75º Vinícius de Miranda Rios 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

76º Van Lins de Paula 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

77º Franklin Vieira de Sá 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

78º Jordania Negreiros Mota 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

79º Luciene Rezende Borges 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

80º Daniel Daniel Fontes Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

81º Regiane de Oliveira Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

82º Elvys Blayne Sales de Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

83º Paulo Victor Cruz Garras 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

84º Ayrton Alves Brauna 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

85º Luciana Valadares Ferreira Zacarias 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

86º Gilmara Linhares Ramos de Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

87º Euda Ramos Albuquerque
Gonçalves 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
88º Ivonete Ferreira de Araújo Curcino 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
89º Rodrigo Pereira dos Reis 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
90º Jéssyca Cipriano Barbosa

Vasconcelos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

91º Paula Ramos Ghiraldelli 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

92º Edilene Cardoso de Araujo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

93º João Vitor Soares da Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

94º Aline Diniz de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

95º Milena Pereira Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

96º Mônica Mendes dos Reis 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

97º Clenia Fernandes dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
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item 6.2.
98º Jadson Lobato Gonçalves 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
99º Caroline Braz da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
100º Osvaldo Bessa Sousa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
101º Hozineide Lima da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
102º Aparecida Paiva de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
103º Antonio dos Santos Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
104º Greycy Lopes de Matos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
105º Cristiane Rodrigues de Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
106º Eliane Gomes Silva Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
107º Patricia Feil Leal 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
108º Suely Sousa Carvalho 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
109º Beatriz dos Santos de Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
110º Claudio Henrique Fernandes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
111º Vagner Leite Rangel 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
112º Maika Rodrigues Amorim 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
113º Felipe Bento de Albuquerque 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
114º Fabrinny Pereira Machado 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
115º Joseane Dantas Alcântara 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
116º Daniele Vieira Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
117º Gilvan Rodrigues Feitosa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
118º Stefânia Morais Pinto dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
119º Roseni Alves Arruda Terra 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
120º Luciana dos Santos Brandão 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.

Quadro 2 - TD6 Sistemas Fotovoltaicos

Colocação Nome Nota Situação 
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1º José Jorge Vale Rodrigues 17.00 Classificado 

2º Marcio de Lima Araujo 15.00 Classificado 

3º Thiago de Loiola Araújo e Silva 14.00 Classificado 

4º Francielly Quiteria Guimaraes Alves 14.00 Classificado 

5º Vanderlan Carneiro Dias 14.00 Classificado 

6º Luciane Silva da Costa 14.00 Classificado 

7º Rinaldo Diniz Passos 14.00 Classificado 

8º Marcelo Wanderley de Almeida
Santos 12.00 Classificado 

9º Jhonathan Morais Resplandes 11.00 Classificado 

10º Letícia Zanholo Santos 10.00 Classificado 

11º Rubens Teles Monteiro 10.00 Classificado 

12º Fabiano Cordeiro Silva 10.00 Classificado 

13º Heliara Aparecida Costa 9.00 Classificado 

14º Wesley Pereira da Silva 8.00 Classificado 

15º Luiz Eduardo Vasciaveo Cardoso 7.00 Classificado 

16º Lanielle de Sousa Brito Oliveira 7.00 Classificado 

17º Carpeggiane Mendes Lopes 6.00 Classificado 

18º Wander Arruda Vieira 6.00 Classificado 

19º Demison Elton Lima Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

20º Matheus Gomes Santiago 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

21º Sara Duarte Sacho 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

22º Daniel Daniel Fontes Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

23º Delfim Dias Bonfim 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

24º Aloma Ribeiro Pires 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

25º Rothchild Sousa de Morais Carvalho
Filho 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.

26º thays kelly marinho lopes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

27º Maxwell Souza Silva E Cunha 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.
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28º Ysrael Renan Alves Falcão 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

29º Felipe Bento de Albuquerque 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

30º Gilmara Linhares Ramos de Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

31º Augusto Thadeu Vidal 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

32º Paulo da Silva Paz Neto 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

33º Graciete Sousa Barbosa Cardoso 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

34º Keilla Roberta Felix Gomes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

 

Quadro 2 - TD7 Tecnologia da Informação para
Educação   

Colocação Nome Nota Situação 
1º Fábio Silveira Vidal 19.00 Classificado 
2º Vitor Mendes Vilas Boas 18.00 Classificado 
3º Ramásio Ferreira de Melo 16.00 Classificado 
4º Tayanne Cristina Fernandes Lustosa 12.00 Classificado 
5º Neila de Sousa Magalhães 10.00 Classificado 
6º Augusto Cesar Ferreira Barbosa 9.00 Classificado 
7º Joana Darc Vaz da Silva 6.00 Classificado 
8º Ivoneide Pinto Cerqueira 6.00 Classificado 
9º Carlos Adriano Lourenço da Silva 6.00 Classificado 

10º Luana da Silva Pinto 2.00 Classificado 
11º Milena Pereira Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
12º Gilvan Rodrigues Feitosa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
13º Luciene Rezende Borges 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
14º Diego de Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
15º Maria Eugênia Belém do Nascimento 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
16º Ayrton Alves Brauna 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
17º Paula Ramos Ghiraldelli 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
18º Aline Diniz de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
19º Marcileia Vieira Viana 0.00 Desclassificado - não atendeu
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ao item 6.2.
20º Aparecida Paiva de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
21º Van Lins de Paula 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
22º Paulo da Silva Paz Neto 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
23º Josiano Carvalho Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
24º Roberto Soares de Sena 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
25º Moema Santos Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
26º Thaylane Paz de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
27º Melie Fernanda Almeida de Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
28º Gustavo da Silva Teles 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
29º Marcos Vinícius Santos Batista Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
30º Lua Isis Braga Marques 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
31º Fabio Henrique Schmaltz Caetano 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
32º Debora Maria do Nascimento Bezerra 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
33º Carlos Henrique Sousa de Macedo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
34º Jordania Negreiros Mota 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
35º George Silva Macedo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
36º Jader Lincoln do Nascimento 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
37º Umbelina Macedo dos Santos Filha

Nascimento 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

38º Alceir da Silva Amorim 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

39º Ana Beatriz Ferreira Milhomen 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

40º Euzebio Martins Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

41º Valtuir Soares Filho 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

42º Clarice Regina de Bastos Soares 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

43º Thamyres Grangeiro Andrade 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.
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Quadro 2 - TD8 Docência para EPT (SETEC)
Colocação Nome Nota Situação 

1º Paula Jucá de Sousa 18.00 Classificado 
2º Luciane de Paula Machado 17.00 Classificado 
3º Gislene Magali da Silva 17.00 Classificado 
4º Janio Carlos Nascimento Silva 16.00 Classificado 
5º Ana Terra Roos Mendes 14.00 Classificado 
6º Rinaldo Diniz Passos 14.00 Classificado 
7º Nicolle de Carvalho Ribeiro 12.00 Classificado 
8º Luzinete Pereira de Sousa 12.00 Classificado 
9º Gleidy Braga Ribeiro 11.00 Classificado 

10º Jhonathan Morais Resplandes 11.00 Classificado 
11º Edivaldo dos Santos Junior 10.00 Classificado 
12º José Mendes de Menezes Junior 10.00 Classificado 
13º Letícia Zanholo Santos 10.00 Classificado 
14º Sara Gabriela Carnerio Silva

Vieira 9.00 Classificado 
15º Augusto Cesar Ferreira Barbosa 9.00 Classificado 
16º Flaviana Ferreira da Silva França 8.00 Classificado 
17º Dyego Martins Pessego 8.00 Classificado 
18º Margarida de Oliveira Barros

Moura 8.00 Classificado 
19º Francisco Sousa da Silva 8.00 Classificado 
20º Victor Hugo Santos Costa 7.00 Classificado 
21º Weslley Rodrigo Cunha 7.00 Classificado 
22º Jonatas Avelino de Araujo 6.00 Classificado 
23º Carlos Adriano Lourenço da Silva 6.00 Classificado 
24º Joyce Cavalcante Viana 6.00 Classificado 
25º Fernando Santos Soares 5.00 Classificado  
26º Aline Figueiredo Hossem 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
27º Terezinha de Jesus Rocha Bezerra 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
28º Jadson Lobato Gonçalves 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
29º Gabriel Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
30º Delfim Dias Bonfim 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
31º Adriana Cirqueira Araujo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
32º Margarida Dionizia da Silva

Almeida 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

33º Ana Carolina Ramos de Jesus 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

34º Ivonete Ferreira de Araújo
Curcino 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
35º Suely Sousa Carvalho 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
Desclassificado - não atendeu ao
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36º Joab Cardoso Guedes 0.00 item 6.2.

37º Beatriz dos Santos de Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

38º Nadia Regina Stefanine
Milhomem 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
39º Josiano Carvalho Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
40º Vagner Leite Rangel 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
41º Maika Rodrigues Amorim 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
42º Paulo da Silva Paz Neto 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
43º Roseni Alves Arruda Terra 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
44º Joao Pedro da Silva Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
45º Gabriela Barboza Fonseca de

Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

46º Mikaele Machado Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

47º Moema Santos Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

48º Inara Brito Tavares Rodrigues 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

49º Edilson Barros de Macedo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

50º Silvana de Sousa Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

51º Marcos Vinícius Santos Batista
Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
52º Eliel Ferreira da Cruz 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
53º Raimundo Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
54º Lua Isis Braga Marques 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
55º Marta Roseli Pereira da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
56º Ronaldo dos Santos Amarantes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
57º Debora Maria do Nascimento

Bezerra 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

58º Janaína Teotônio da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

59º Marcionilia Pereira da Cruz de
Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
60º Marcella da Costa Silveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
61º Wemerson Luiz Santos Gomes

Campos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.
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62º Deuzinaldo de Sousa Leite 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

63º Danielle Pampolha Roveré 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

64º Jose Mario Barros Guimaraes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

65º Rudy Coelho da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

66º Leonardo Luiz da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

67º Michele Cristiane Diel Rambo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

68º Adriana Gomes Coelho 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

69º Daniel Daniel Fontes Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

70º Maria Eugênia Belém do
Nascimento 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
71º Matheus Gomes Santiago 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
72º Joseano Ferreira Leao 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
73º Huarlison De Souza Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
74º Jose Altamir Batista da Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
75º Jéssyca Cipriano Barbosa

Vasconcelos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

 

Quadro 2 - TD9 Educação a Distância para a EPT (SETEC)
Colocação Nome Nota Situação 

1º Paula Jucá de Sousa 18.00 Classificado 
2º Gislene Magali da Silva 17.00 Classificado 
3º José Jorge Vale Rodrigues 17.00 Classificado 
4º Wildes Souza Andrade 17.00 Classificado 
5º Amanda Cristina Lança 12.00 Classificado 
6º Iane Brito Tavares 12.00 Classificado 
7º Nicolle de Carvalho Ribeiro 12.00 Classificado 
8º Orismar Divino Carneiro Soares de

França 12.00 Classificado  
9º Denylson Douglas de Lima Cardoso 12.00 Classificado 

10º Luzinete Pereira de Sousa 12.00 Classificado 
11º Jhonathan Morais Resplandes 11.00 Classificado 
12º Rodrigo Oliveira Porto 11.00 Classificado 
13º Alisson Martins Ramos 10.00 Classificado 
14º Letícia Zanholo Santos 10.00 Classificado 
15º Douglas Alencar Vieira 10.00 Classificado 
16º Lígia Mizael Gonçalves 10.00 Classificado 

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_i2565864fc06046d4855dca15bc776e0c8b33828b253454ec 24/01/2025, 20:01
Página 15 de 34



17º Sara Gabriela Carnerio Silva Vieira 9.00 Classificado 
18º Dyego Martins Pessego 8.00 Classificado 
19º Francisco Sousa da Silva 8.00 Classificado 
20º Priscilla Carvalho Pádua 8.00 Classificado 
21º Wender Afonso e Silva 8.00 Classificado 
22º Marcio Tavares Magalhaes 7.00 Classificado 
23º Jonatas Avelino de Araujo 6.00 Classificado 
24º Joyce Cavalcante Viana 6.00 Classificado 
25º Fernando Santos Soares 5.00 Classificado 
26º Marcella da Costa Silveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
27º Luziane Souza da Cruz 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
28º Jordan Pinto Guimaraes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
29º Joseane Dantas Alcântara 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
30º Nadia Regina Stefanine Milhomem 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
31º Joab Cardoso Guedes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
32º Maxwell Souza Silva E Cunha 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
33º Ivonete Ferreira de Araújo Curcino 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
34º Jose Altamir Batista da Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
35º Suely Sousa Carvalho 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
36º Aline Figueiredo Hossem 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
37º Ana Paula Vicentim 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
38º Mareli Terezinha Juwer 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
39º Ana Carolina Ramos de Jesus 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
40º Margarida Dionizia da Silva Almeida 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
41º Adriana Cirqueira Araujo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
42º Sara Duarte Sacho 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
43º Terezinha de Jesus Rocha Bezerra 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
44º Élida Ferreira Lima 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
45º Thiago Nuayed Plata Sanches 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
46º Delfim Dias Bonfim 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
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47º Osvaldo Bessa Sousa 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

48º Ayrton Alves Brauna 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

49º Elizabete Nonato Ferreira Lima Cunha 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

50º Lua Isis Braga Marques 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

51º Joana Stanko 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

52º Raimundo Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

53º José Armando Soares dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

54º Eliel Ferreira da Cruz 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

55º Silvana de Sousa Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

56º Marli Maria de Andrade 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

57º Vanessa Santana Rodrigues Coutinho 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

58º Kawanne Stephany Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

59º Yara Cristina Pereira De Araújo
Feitosa Fernandes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
60º Aguinaldo Costa Benedito 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
61º Gislene da Rocha Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
62º Maicon Lucio dos Santos Fiaes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
63º João Felipe da Silva Azevedo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
64º Arlene Lopes de Vasconcelos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
65º Jheniffer Vieira de Almeida 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
66º Marcia de Jesus Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
67º Moema Santos Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
68º Gabriela Barboza Fonseca de Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
69º Lucas Coelho dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
70º Deuzinaldo de Sousa Leite 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
71º Huarlison De Souza Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.

72º Joseano Ferreira Leao 0.00
Desclassificado - não atendeu
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ao item 6.2.
73º Vinicius Moteiro Benicio 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
74º Maria Eugênia Belém do Nascimento 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
75º Luciene Rezende Borges 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
76º Michele Cristiane Diel Rambo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
77º Valmir Vieira Lopes Junior 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
78º Rudy Coelho da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
79º Luzana Nascimento Barros da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
80º Luciana Valadares Ferreira Zacarias 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
81º Wemerson Luiz Santos Gomes

Campos 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

82º Joao Pedro da Silva Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

83º Roberto Soares de Sena 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

84º Giselle Carmo Maia 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

85º Isabel Cristiane Nepomuceno Carvalho 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

86º Janaína Teotônio da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

87º Ronaldo dos Santos Amarantes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

88º Wannida Cavalcante da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

89º Leyci de Sous Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

 

Quadro 2 - TD10 Gestão para EPT (SETEC)
Colocação Nome Nota Situação 

1º Gislene Magali da Silva 17.00 Classificado 
2º Luciane de Paula Machado 17.00 Classificado 
3º Valquires Martins de Santana 15.00 Classificado 
4º Raday de Carvalho Ribeiro 15.00 Classificado  
5º Leonardo dos Santos Bandeira 14.00 Classificado 
6º Luciane Silva da Costa 14.00 Classificado  
7º Cremil Maria de Faria 13.00 Classificado 
8º Livia Zanholo Santos 13.00 Classificado 
9º Iane Brito Tavares 12.00 Classificado 

10º Aristótheles Pantoja de Almeida 10.00 Classificado  
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11º Marilsa Coelho de Sousa Cassiano 10.00 Classificado 
12º Cristiane Alves Barros 9.00 Classificado  
13º Aquenubia Gonçalves da Silva 9.00 Classificado 
14º Célia Cristiani Teixeria Braga de

Melo 8.00 Classificado 
15º Wesley Pereira da Silva 8.00 Classificado 
16º Flávio Ayres Marinho 8.00 Classificado 
17º Chagna Antonia Pires Santana 8.00 Classificado 
18º Margarida de Oliveira Barros

Moura 8.00 Classificado 
19º Vanessa Santos de Souza 8.00 Classificado 
20º Lanielle de Sousa Brito Oliveira 7.00 Classificado 
21º Victor Hugo Santos Costa 7.00 Classificado 
22º Luiz Eduardo Vasciaveo Cardoso 7.00 Classificado 
23º Mazoniel Fernandes Souto 6.00 Classificado 
24º Fernando Santos Soares 5.00 Classificado 
25º Josy Karla Ferreira Costa

Cavalcante 5.00 Classificado 
26º Celiane do Lago Novaes Côrtes 4.00 Classificado 
27º Livia Gildelina Frederico 1.00 Classificado 
28º Eliane Gomes Silva Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
29º Hamilton de Barros Wanderley 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
30º Jose Maria de Sousa Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
31º Mareli Terezinha Juwer 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
32º Lidiene de Fátima Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
33º Cheila Fernandes de Andrade 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
34º Maria Silva de Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
35º Aparecida Eterna Gonçalves

Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

36º Patricia Feil Leal 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

37º Sandra Regina Ataides de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

38º Greice Quele Mesquita Almeida 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

39º Lorenna Castro Wanderley 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

40º Francisca Rodrigues de Araujo
Miranda 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
41º Luiz Firmiano de Araújo Neto 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
42º Maicon Lucio dos Santos Fiaes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
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43º Janilce Rodrigues dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

44º Sergio Roberto Jorge Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

45º João Felipe da Silva Azevedo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

46º MIchele Cristiane Diel Rambo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

47º Lídia Rosalina da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

48º Aguinaldo Costa Benedito 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

49º Claudiane Ferreira Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

50º Ismaelson Costa de Moura 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

51º Cejane Vieira Borges 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

52º Arthur Perez Colares 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

53º Elizabeth Clemente de Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

54º Léia Saraiva Pereira Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

55º Artur Viana Dantas 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

56º Deuzinaldo de Sousa Leite 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

57º Claudia Reis Siano Rodrigues 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

58º Francisco Damiana 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

59º Caroline Braz da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

60º Diego de Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

61º Nayara Souza Santos Brauna 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

62º Huarlison De Souza Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

63º Marina Alves Vieira Campos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

64º Jose Altamir Batista da Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

65º Karla Caroline da Silva Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

66º Lucas Coelho dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

67º Edilene Cardoso de Araujo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

Desclassificado - não atendeu ao
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68º Mauricio Goulart Ferreira 0.00 item 6.2.

69º Luciana Nunes da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

70º Edilson Barros de Macedo 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

71º Eliel Ferreira da Cruz 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

 

Quadro 2 - TD11 Gestão Escolar (SEB)
Colocação Nome Nota Situação 

1º Luciane de Paula Machado 17.00 Classificado 
2º Raday de Carvalho Ribeiro 15.00 Classificado 
3º Luciane Silva da Costa 14.00 Classificado 
4º Ana Terra Roos Mendes 14.00 Classificado  
5º Alisson Almeida dos Santos 14.00 Classificado 
6º Leonardo dos Santos Bandeira 14.00 Classificado 
7º Livia Zanholo Santos 13.00 Classificado 
8º Cremil Maria de Faria 13.00 Classificado  
9º Luzinete Pereira de Sousa 12.00 Classificado 

10º Denylson Douglas de Lima Cardoso 12.00 Classificado  
11º Abrão de Sousa 10.00 Classificado 
12º Aristótheles Pantoja de Almeida 10.00 Classificado 
13º Marilsa Coelho de Sousa Cassiano 10.00 Classificado 
14º Ivânia Ribeiro de Queiroz 10.00 Classificado 
15º Pedro Henrique Gomes Paiva 9.00 Classificado 
16º Aquenubia Gonçalves da Silva 9.00 Classificado 
17º Cristiane Alves Barros 9.00 Classificado 
18º Margarida de Oliveira Barros Moura 8.00 Classificado 
19º Chagna Antonia Pires Santana 8.00 Classificado 
20º Flávio Ayres Marinho 8.00 Classificado 
21º Marcio Tavares Magalhaes 7.00 Classificado 
22º Lanielle de Sousa Brito Oliveira 7.00 Classificado 
23º Alba dos Santos Marques 6.00 Classificado  
24º Julia Arnor Alves 6.00 Classificado 
25º Mara Nairana Pereira Azevedo 6.00 Classificado 
26º Elivania Nogueir Neto 6.00 Classificado 
27º Mazoniel Fernandes Souto 6.00 Classificado 
28º Dayane Ferreira de Sousa 6.00 Classificado  
29º Silvana Freiesleben 6.00 Classificado 
30º Paulo Guilherme Biandola Albertini 6.00 Classificado  
31º Francisco dos Santos Silva 5.00 Classificado 
32º Edson Nunes Araujo 5.00 Classificado 
33º Juliana Sousa Rocha 4.00 Classificado 
34º Celiane do Lago Novaes Côrtes 4.00 Classificado 
35º Livia Gildelina Frederico 1.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_i2565864fc06046d4855dca15bc776e0c8b33828b253454ec 24/01/2025, 20:01
Página 21 de 34



36º Thamyres Grangeiro Andrade 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

37º Lucas Coelho dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

38º Genesis de Oliveira Lima 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

39º Ingrid Ribeiro Olanda Bonifacio 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

40º Ana Carolina Freire Carvalho 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

41º Arlene Lopes de Vasconcelos 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

42º Thaylane Paz de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

43º Maicon Lucio dos Santos Fiaes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

44º Gislene da Rocha Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

45º Luiz Firmiano de Araújo neto 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

46º Hamilton de Barros Wanderley 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

47º Cristina Maria Maia da Fonsêca 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

48º Yara Cristina Pereira De Araújo
Feitosa Fernandes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
49º Karla Caroline da Silva Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
50º Vanessa Santana Rodrigues Coutinho 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
51º Silvana de Sousa Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
52º Marcos Vinícius Santos Batista Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
53º José Armando Soares dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
54º Aguinaldo Costa Benedito 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
55º Ismaelson Costa de Moura 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
56º Arthur Perez Colares 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
57º Debora Maria do Nascimento Bezerra 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
58º Deusimar Santana de Rosa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
59º Denize Lemes de Menezes Teixeira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
60º Marcionilia Pereira da Cruz de

Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

Desclassificado - não atendeu
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61º Demison Elton Lima Silva 0.00 ao item 6.2.

62º Julianne Karen Duarte Rabello 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

63º Roberto Soares de Sena 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

64º Wemerson Luiz Santos Gomes
Campos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
65º Danielle Pampolha Roveré 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
66º Luzana Nascimento Barros da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
67º Walisson dos Santos Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
68º Mauricio Holanda Ramos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
69º Francisco Damiana 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
70º Sueni Lopes Fontoura 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
71º Valmir Vieira Lopes Junior 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
72º Adriana Gomes Coelho 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
73º Franklin Vieira de Sá 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
74º Jordania Negreiros Mota 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
75º Valdicleia de Souza Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
76º Diego de Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
77º Elvys Blayne Sales de Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
78º Paulo Victor Cruz Garras 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
79º Matheus Gomes Santiago 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
80º Nayara Souza Santos Brauna 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
81º Alecsandre Alves Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
82º Marina Alves Vieira Campos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
83º Luziane Souza da Cruz 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
84º wilsoni Nunes da Fonseca 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
85º Euda Ramos Albuquerque Gonçalves 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
86º Mauricio Goulart Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu
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ao item 6.2.

87º Luciana Nunes da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

88º Kallynka de Souza Nazareno 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

89º Maria Silva de Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

90º Camila Gonçalves dos Reis 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

91º Luzinete Vieira da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

92º Jadson Lobato Gonçalves 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

93º Thiago Nuayed Plata Sanches 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

94º Gabriel Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

95º Osvaldo Bessa Sousa 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

96º Jose Maria de Sousa Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

97º Aloma Ribeiro Pires 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

98º Lidiene de Fátima Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

99º Aparecida Paiva de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

100º Greycy Lopes de Matos 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

101º Élida Ferreira Lima 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

102º Aparecida Eterna Gonçalves Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

103º Patricia Feil Leal 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

104º Margarida Dionizia da Silva Almeida 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

105º Jonas Lucas Cavalcante 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

106º Sandra Regina Ataides de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

107º Claudio Henrique Fernandes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

108º Greice Quele Mesquita Almeida 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

109º Marlene Coelho Ribeiro Dias 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

110º Lorenna Castro Wanderley 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

111º Francisca Rodrigues de Araujo
Miranda 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
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112º Marcileia Vieira Viana 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

113º Tatiana Chiari de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

114º Stefânia Morais Pinto dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

115º Sergio Roberto Jorge Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

116º Valeria del Nero de Freitas 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

117º Luciana dos Santos Brandão 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

118º Rosvaldina Rodrigues Damasceno
Junqueira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.

 

Quadro 2 - TD12 Geografia
Colocação Nome Nota Situação 

1º Tâmara Dias Oliveira Machado 19.00 Classificado  
2º Renilda da Silva Soares 16.00 Classificado 
3º Janio Carlos Nascimento Silva 16.00 Classificado 
4º Raday de Carvalho Ribeiro 15.00 Classificado 
5º Marcio de Lima Araujo 15.00 Classificado 
6º Francielly Quiteria Guimaraes Alves 14.00 Classificado 
7º jhony Robison de Oliveira 14.00 Classificado 
8º Alisson Almeida dos Santos 14.00 Classificado 
9º Thiago de Loiola Araújo e Silva 14.00 Classificado 

10º Cleide Araújo Barbosa 13.00 Classificado 
11º Orismar Divino Carneiro Soares de

França 12.00 Classificado  
12º Gleidy Braga Ribeiro 11.00 Classificado 
13º Neila de Sousa Magalhães 10.00 Classificado 
14º Nascimento Marques de Miranda 10.00 Classificado 
15º Alisson Martins Ramos 10.00 Classificado 
16º Fabiano Cordeiro Silva 10.00 Classificado 
17º Heliara Aparecida Costa 9.00 Classificado 
18º Lucélia Lira Moura Teixeira 8.00 Classificado 
19º Maria da Conceicao Rodrigues Silva 8.00 Classificado 
20º Priscilla Carvalho Pádua 8.00 Classificado 
21º Francisco Sousa da Silva 8.00 Classificado 
22º Weslley Rodrigo Cunha 7.00 Classificado 
23º Mazoniel Fernandes Souto 6.00 Classificado 
24º Ana Cláudia Agostinho Borges Dias 6.00 Classificado 
25º Silvana Freiesleben 6.00 Classificado 
26º Elivania Nogueir Neto 6.00 Classificado 
27º Fabrinny Pereira Machado 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
28º Josiano Carvalho Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
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29º Rudy Coelho da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

30º Cejane Vieira Borges 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

31º Lorenna Castro Wanderley 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

32º Felipe Bento de Albuquerque 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

33º Priscila Alves de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

34º Francisca Rodrigues de Araujo
Miranda 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
35º Paulo Marques Maia Filho 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
36º Claudia Reis Siano Rodrigues 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
37º Tatiana Chiari de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
38º Vanessa Ribeiro Magalhães Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
39º Dislaine Dias dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
40º Sergio Roberto Jorge Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
41º Daiane Roso Carini 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
42º Ingrid Ribeiro Olanda Bonifacio 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
43º Rosvaldina Rodrigues Damasceno

Junqueira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

44º Emanuela Gonçalves dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

45º Hugo Garcia dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

46º Elvys Blayne Sales de Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

47º Meire Vasconcelos de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

48º Juliana Maria Araujo Alves 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

49º Mikaele Machado Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

50º Sônia Eduardo de Morais 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

51º Dione Cley Bento de Abreu 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

52º Valdicleia de Souza Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

53º Sandra Regina Ataides de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

54º Rafaela Lopes de Sousa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
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item 6.2.
55º Ana Carolina Ramos de Jesus 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
56º Graciete Sousa Barbosa Cardoso 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
57º Laurecy Rodrigues Freire 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.9.
58º Valmir Vieira Lopes Junior 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
59º Ana Beatriz Ferreira Milhomen 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
60º Leticia Gonçalves de Moura Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.

 

Quadro 2 - TD13 Letras: Habilitação em Língua Inglesa
Colocação Nome Nota Situação 

1º Renilda da Silva Soares 16.00 Classificado 
2º Ana Terra Roos Mendes 14.00 Classificado 
3º Cremil Maria de Faria 13.00 Classificado 
4º Livia Zanholo Santos 13.00 Classificado 
5º Marilsa Coelho de Sousa Cassiano 10.00 Classificado 
6º Lígia Mizael Gonçalves 10.00 Classificado 
7º Abrão de Sousa 10.00 Classificado 
8º Pedro Henrique Gomes Paiva 9.00 Classificado 
9º Maria da Conceicao Rodrigues

Silva 8.00 Classificado 
10º Jacira Fernandes Sousa 8.00 Classificado 
11º Virgínia Cláudia Araújo de Campos 8.00 Classificado 
12º Vanessa Santos de Souza 8.00 Classificado 
13º Lucélia Lira Moura Teixeira 8.00 Classificado 
14º Silvana Freiesleben 6.00 Classificado 
15º Nancy Jordania de Miranda do

Nascimento 6.00 Classificado 
16º Thiago Oliveira Santos 6.00 Classificado 
17º Paulo Guilherme Biandola Albertini 6.00 Classificado  
18º Saturnina Soares de Carvalho

Ferreira 5.00 Classificado 
19º Juliana Sousa Rocha 4.00 Classificado 
20º Marciano da Silva Amorim 4.00 Classificado 
21º Livia Gildelina Frederico 1.00 Classificado 
22º Natália Pinheiro da Silva 1.00 Classificado 
23º Vagner Leite Rangel 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
24º Luciana dos Santos Brandão 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
25º Sávia Raquel Ribeiro Guimarães 0.00 Desclassificado - não atendeu ao

item 6.2.
Desclassificado - não atendeu ao
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26º Joanêz Ester Frighetto 0.00 item 6.2.

27º Meire Vasconcelos de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

28º Marcelo da Silva Gomes 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

29º Wilsoni Nunes da Fonseca 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

30º Arlene Lopes de Vasconcelos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

31º Kawanne Stephany Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

32º Marli Maria de Andrade 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

33º Lídia Rosalina da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

34º Joana Stanko 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

35º Clarice Regina de Bastos Soares 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

36º Silvana Benvindo de Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

37º Angélica Rodrigues da Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

38º Adelane Pinto Xavier 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

39º Rodrigo Pereira dos Reis 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

40º Paula Ramos Ghiraldelli 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

41º João Vitor Soares da Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

42º Alexandra Silva Lima de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

43º Clenia Fernandes dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

44º Thiago Nuayed Plata Sanches 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

45º Sônia Eduardo de Morais 0.00 Desclassificado - não atendeu ao
item 6.2.

 

Quadro 2 - TD14 Pedagogia e Educação Profissional e Tecnológica (EPT)
Colocação Nome Nota Situação 

1º Tâmara Dias Oliveira Machado 19.00 Classificado 
2º Wildes Souza Andrade 17.00 Classificado 
3º Jhony Robison de Oliveira 14.00 Classificado 
4º Thiago de Loiola Araújo e Silva 14.00 Classificado 
5º Alisson Almeida dos Santos 14.00 Classificado  
6º Cleide Araújo Barbosa 13.00 Classificado 

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_i2565864fc06046d4855dca15bc776e0c8b33828b253454ec 24/01/2025, 20:01
Página 28 de 34



7º Marcelo Wanderley de Almeida Santos 12.00 Classificado 
8º Tayanne Cristina Fernandes Lustosa 12.00 Classificado 
9º Denylson Douglas de Lima Cardoso 12.00 Classificado 

10º Aristótheles Pantoja de Almeida 10.00 Classificado 
11º Edivaldo dos Santos Junior 10.00 Classificado 
12º Lígia Mizael Gonçalves 10.00 Classificado 
13º Nascimento Marques de Miranda 10.00 Classificado 
14º Ivânia Ribeiro de Queiroz 10.00 Classificado 
15º Neila de Sousa Magalhães 10.00 Classificado 
16º Pedro Henrique Gomes Paiva 9.00 Classificado 
17º Sara Gabriela Carnerio Silva Vieira 9.00 Classificado  
18º Cristiane Alves Barros 9.00 Classificado 
19º Aquenubia Gonçalves da Silva 9.00 Classificado 
20º Vanessa Santos de Souza 8.00 Classificado 
21º Chagna Antonia Pires Santana 8.00 Classificado 
22º Wender Afonso e Silva 8.00 Classificado 
23º Flaviana Ferreira da Silva França 8.00 Classificado 
24º Jacira Fernandes Sousa 8.00 Classificado 
25º Lucélia Lira Moura Teixeira 8.00 Classificado 
26º Maria da Conceicao Rodrigues Silva 8.00 Classificado 
27º Luiz Eduardo Vasciaveo Cardoso 7.00 Classificado 
28º Alba dos Santos Marques 6.00 Classificado 
29º Julia Arnor Alves 6.00 Classificado  
30º Mara Nairana Pereira Azevedo 6.00 Classificado 
31º Joana Darc Vaz da Silva 6.00 Classificado 
32º Rozana Gonçalve de Oliveira 6.00 Classificado 
33º Jonatas Avelino de Araujo 6.00 Classificado 
34º Elivania Nogueir Neto 6.00 Classificado 
35º Thiago Oliveira Santos 6.00 Classificado 
36º Dayane Ferreira de Sousa 6.00 Classificado 
37º Ana Cláudia Agostinho Borges Dias 6.00 Classificado 
38º Paulo Guilherme Biandola Albertini 6.00 Classificado 
39º Ivoneide Pinto Cerqueira 6.00 Classificado 
40º Francisco dos Santos Silva 5.00 Classificado 
41º Saturnina Soares de Carvalho Ferreira 5.00 Classificado 
42º Edson Nunes Araujo 5.00 Classificado 
43º Marciano da Silva Amorim 4.00 Classificado 
44º Celiane do Lago Novaes Côrtes 4.00 Classificado 
45º Luana da Silva Pinto 2.00 Classificado 
46º Natália Pinheiro da Silva 1.00 Classificado 
47º Thamyres Grangeiro Andrade 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
48º Genesis de Oliveira Lima 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
49º Jakeline Borges Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
50º Marcia de Jesus Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
Desclassificado - não atendeu
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51º Ingrid Ribeiro Olanda Bonifacio 0.00 ao item 6.2.

52º Jheniffer Vieira de Almeida 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

53º Inara Brito Tavares Rodrigues 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

54º Melie Fernanda Almeida de Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

55º Janilce Rodrigues dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

56º Elizabete Nonato Ferreira Lima Cunha 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

57º Luiz Firmiano de Araújo Neto 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

58º Cristina Maria Maia da Fonsêca 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

59º Yara Cristina Pereira De Araújo
Feitosa Fernandes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
60º Reginaldo Caires Borges 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
61º Gustavo da Silva Teles 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
62º Fabiane de Freitas Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
63º Diogo Piassá das Mercês 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
64º Vanessa Santana Rodrigues Coutinho 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
65º José Armando Soares dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
66º Raimundo Ferreira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
67º Lídia Rosalina da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
68º Joana Stanko 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
69º Marta Roseli Pereira da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
70º Wannida Cavalcante da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
71º Priscila Alves de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
72º Ronaldo dos Santos Amarantes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
73º Deusimar Santana de Rosa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
74º Denize Lemes de Menezes Teixeira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
75º Janaína Teotônio da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
76º Marcionilia Pereira da Cruz de 0.00 Desclassificado - não atendeu
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Oliveira ao item 6.2.
77º Diana Pereira dos Santos Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
78º Giselle Carmo Maia 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
79º Julianne Karen Duarte Rabello 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
80º Joao Pedro da Silva Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
81º Guiomar Nogueira Lopes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
82º Danielle Pampolha Roveré 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
83º Diel Barbosa de Sousa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
84º Jose Mario Barros Guimaraes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
85º Walisson dos Santos Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
86º Mauricio Holanda Ramos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
87º Leonardo Luiz da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
88º Sueni Lopes Fontoura 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
89º Jennifer Alves Rocha Provenci 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
90º Meurisandra Carvalho Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
91º Valtuir Soares Filho 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
92º Clarice Regina de Bastos Soares 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
93º Keilla Roberta Felix Gomes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
94º Caline Oliveira Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
95º Adriana Gomes Coelho 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
96º Franklin Vieira de Sá 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
97º Rafaela Lopes de Sousa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
98º Valdicleia de Souza Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
99º Vinicius Moteiro Benicio 0.00 Desclassificado - não

atendeu ao item 6.2.
100º Paulo Victor Cruz Garras 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
101º Nayara Souza Santos Brauna 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
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102º Rothchild Sousa de Morais Carvalho
Filho

0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

103º Joseano Ferreira Leao 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

104º Angélica Rodrigues da Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

105º Luciana Valadares Ferreira Zacarias 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

106º Luziane Souza da Cruz 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

107º Wilsoni Nunes da Fonseca 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

108º Euda Ramos Albuquerque Gonçalves 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

109º Rodrigo Pereira dos Reis 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

110º Jean Carlos Soares Pereira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

111º João Vitor Soares da Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

112º Luciana Nunes da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

113º Maria Silva de Moraes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

114º Genivalda Cândido da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

115º Mônica Mendes dos Reis 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

116º Clenia Fernandes dos Santos 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

117º Maria da Conceição Cesar da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

118º Terezinha de Jesus Rocha Bezerra 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

119º Gabriel Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

120º Caroline Braz da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

121º Fabiana Martins Ferreira Braga 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

122º Sônia Eduardo de Morais 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

123º Lidiene de Fátima Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

124º Joildo Sousa Costa de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

125º Hozineide Lima da Silva 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

126º Greycy Lopes de Matos 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

127º Adelane Pinto Xavier 0.00 Desclassificado - não atendeu
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ao item 6.2.
128º Élida Ferreira Lima 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
129º Renan Silva Fernandes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
130º Cristiane Rodrigues de Souza 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
131º Eliane Gomes Silva Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
132º Sávia Raquel Ribeiro Guimarães 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
133º Aparecida Eterna Gonçalves Nunes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
134º Adriana Cirqueira Araujo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
135º Aline Figueiredo Hossem 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
136º Maxwell Souza Silva e Cunha 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
137º Beatriz dos Santos de Araújo 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
138º Diogo Filipe Araújo Costa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
139º Claudio Henrique Fernandes 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
140º Greice Quele Mesquita Almeida 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
141º Maika Rodrigues Amorim 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
142º Fabrinny Pereira Machado 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
143º Ana Carolina Chaves de Morais 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
144º Joanêz Ester Frighetto 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
145º Tatiana Chiari de Oliveira 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
146º Roseni Alves Arruda Terra 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
147º Valeria Del Nero de Freitas 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
148º Adriana Gonçalves de Sousa 0.00 Desclassificado - não atendeu

ao item 6.2.
149º Rosvaldina Rodrigues Damasceno

Junqueira 0.00 Desclassificado - não atendeu
ao item 6.2.

 

                          Palmas, 24 de janeiro de
2025. 
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Reitor do Instituto Federal do Tocantins

 

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior, Reitor, em
24/01/2025, às 19:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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